

学大(厦门)教育科技集团股份有限公司

2021 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司内容如下:
1. 2019年度财务决算报告、董事、高级管理人员关于真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
2. 2019年度财务决算报告,由董事会、监事会、高级管理人员及会计部门负责人签字,并承担一切个别和连带的法律责任。
3. 2019年度财务报告是否经过审计
□是
■否
主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司主要会计数据和财务指标较上年增减变动数据

项目	本期数	本报告期末较上年同期数	年初至报告期末数	年初至报告期末比上年同期数
销售税金(元)	158,108,266.66	107.77%	2,183,749,640.44	112.82%
利息净收入	-60,000,119.13	-200.28%	44,779,712.03	193.55%
手续费及佣金净收入	-49,217,672.63	—	25,121,760.53	107.63%
投资收益(含公允价值变动损益)	—	—	164,722,488.66	-17.95%
公允价值变动损益(净收入)	—	-300.00%	0.0000	—
净损益(净利润)	-10,900,000.00	-200.00%	0.0000	200.00%
净利润中少数股东损益	-6.26%	100.0%	5.00%	-30.00%
净利润(元)	4,407,500,352.00	—	4,595,133,062.00	—
净利润中少数股东损益	1,000,700,142.00	—	1,000,700,142.00	—

(二)非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

公司	年初至报告期末	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	733,100.00	-528,984.62	固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助，与企业日常经营活动有关，符合企业会计准则规定条件认定为与日常活动有关的政府补助	283,000.00	906,601.00	政府补助损益
计入当期损益的公允价值变动损益	1,066,607.08	4,316,622.02	公允价值变动损益
报告期内公司开发软件产品和材料销售损益，并存在金融资产、金融负债、金融工具公允价值变动损益和金融资产公允价值变动损益	1,100,000.00	1,286,820.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,698,000.00	-4,219,580.00	主要为非流动资产处置损益、政府补助收入、投资收益和公允价值变动损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,736,680.00	16,366,463.00	报告期内股权激励费用、个税手续费返还
减：所得税费用	593,756.62	6,866,824.87	

② 符合《企业会计准则》定义的损益项目的具体情况：
 V 适用 □ 不适用
 公司其他符合《企业会计准则》定义的损益项目系递延所得税资产和递延所得税负债，不属于经常损益。
 将《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 1 号——经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 □ 适用 V 不适用
 公司符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 1 号——经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
 ③ 符合《企业会计准则》定义的非经常性损益项目及原因

[illegible]

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

[illegible][illegible][illegible]

项目	本期期末数	上期期末数
一、营业收入	2,192,196,486.68	1,935,438,043.60
其中：主营业务收入	2,192,196,486.68	1,935,438,043.60
二、营业成本		
1. 主营业务成本	2,008,625,947.79	1,905,714,261.20
其中：营业成本	2,008,625,947.79	1,905,714,261.20
2. 其他业务成本		
其中：其他业务成本		
三、营业利润		
其中：营业利润		
四、营业外收入		
其中：营业外收入		
五、营业外支出		
其中：营业外支出		
六、利润总额		
其中：利润总额		
七、净利润		
其中：净利润		
八、每股收益		
（一）基本每股收益	0.0050	0.0043
（二）稀释每股收益	0.0050	0.0043

主审会计工作负责人:王炜 会计机构负责人:李翠

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,894,365,035.44	2,181,462,276.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
其中：收到银行承兑汇票增加		
收到其他金融机构往来资金增加		
收到关联方往来资金增加		
收到政府补助增加		
收到利息、投资收益等的现金		
拆入资金净增加额		
取得借款净增加额		
发行债券净增加额		
收到其他与投资活动有关的现金		
收到股利收益		
收到其他与投资活动有关的现金	28,364,985.19	29,098,646.66
经营活动现金流入小计	2,019,232,012.67	2,079,547,923.38
购买商品、接受劳务支付的现金	10,499,109.13	226,352,393.61
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
其中：支付关联方往来资金增加		
支付其他往来资金增加		
支付利息、股利等现金		
支付其他与投资活动有关的现金		
支付购建固定资产、无形资产等有关的现金	1,374,351,485.26	1,243,494,120.66
支付其他与筹资活动有关的现金	10,675,248.65	36,000,496.12
支付其他与筹资活动有关的现金	349,704,000.00	248,277,000.00
经营活动现金流出小计	11,864,106,509.06	1,763,944,906.39
经营活动产生的现金流量净额	754,733,004.48	316,203,016.93
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	27,440,044.00	
取得投资收益收到的现金	6,126,161.27	14,586,563.61
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	21,385.34	13,200.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	
收到其他与投资活动有关的现金	461,199,000.00	268,760,000.00
投资活动现金流入小计	789,766,200.23	273,549,763.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	107,079,360.21	132,860,000.00
投资支付的现金	32,258,274.66	11,091,680.62
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	
投资活动现金流出小计	139,337,634.87	143,951,680.62
投资活动产生的现金流量净额	650,428,565.36	129,598,082.99
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	634,309,701.17	0.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	0.00	
发行债券收到的现金	0.00	
取得借款收到的现金	0.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	
筹资活动现金流入小计	634,309,701.17	0.00
偿还债务支付的现金	426,542,503.00	159,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	67,207,000.00	68,236,447.47
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	
筹资活动现金流出小计	493,749,503.00	227,236,447.47
筹资活动产生的现金流量净额	140,560,198.17	(127,236,447.47)
现金及现金等价物净增加额	900,351,768.91	178,436,651.47
期初现金及现金等价物余额	90,651,548.61	172,458,434.67
期末现金及现金等价物余额	181,003,317.52	350,915,086.14
现金流量表补充资料		
1.现金流量表补充资料		
（1）现金流量表补充资料		
（2）现金流量表补充资料		
（3）现金流量表补充资料		
（4）现金流量表补充资料		
（5）现金流量表补充资料		
（6）现金流量表补充资料		
（7）现金流量表补充资料		
（8）现金流量表补充资料		
（9）现金流量表补充资料		
（10）现金流量表补充资料		
（11）现金流量表补充资料		
（12）现金流量表补充资料		
（13）现金流量表补充资料		
（14）现金流量表补充资料		
（15）现金流量表补充资料		
（16）现金流量表补充资料		
（17）现金流量表补充资料		
（18）现金流量表补充资料		
（19）现金流量表补充资料		
（20）现金流量表补充资料		
（21）现金流量表补充资料		
（22）现金流量表补充资料		
（23）现金流量表补充资料		
（24）现金流量表补充资料		
（25）现金流量表补充资料		
（26）现金流量表补充资料		
（27）现金流量表补充资料		
（28）现金流量表补充资料		
（29）现金流量表补充资料		
（30）现金流量表补充资料		
（31）现金流量表补充资料		
（32）现金流量表补充资料		
（33）现金流量表补充资料		
（34）现金流量表补充资料		
（35）现金流量表补充资料		
（36）现金流量表补充资料		
（37）现金流量表补充资料		
（38）现金流量表补充资料		
（39）现金流量表补充资料		
（40）现金流量表补充资料		
（41）现金流量表补充资料		
（42）现金流量表补充资料		
（43）现金流量表补充资料		
（44）现金流量表补充资料		
（45）现金流量表补充资料		
（46）现金流量表补充资料		
（47）现金流量表补充资料		
（48）现金流量表补充资料		
（49）现金流量表补充资料		
（50）现金流量表补充资料		
（51）现金流量表补充资料		
（52）现金流量表补充资料		
（53）现金流量表补充资料		
（54）现金流量表补充资料		
（55）现金流量表补充资料		
（56）现金流量表补充资料		
（57）现金流量表补充资料		
（58）现金流量表补充资料		
（59）现金流量表补充资料		
（60）现金流量表补充资料		
（61）现金流量表补充资料		
（62）现金流量表补充资料		
（63）现金流量表补充资料		
（64）现金流量表补充资料		
（65）现金流量表补充资料		
（66）现金流量表补充资料		

六、期末现金及现金等价物余额	991,022,915.42	1,054,385,431.02
----------------	----------------	------------------

财务报表调整情况说明1、2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□ 不适用

需要调整年初资产负债表科目

□ 是

□ 否

[illegible]

常州亚玛顿股份有限公司

【2021】 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
董事长/总经理：_____
董事/监事：_____
财务总监：_____
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
（以下无正文）
□ 是 ☒ 否
三、会计师事务所声明：
2. 会计师事务所负责人、项目合伙人、项目质量复核人员、签字注册会计师声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
（以下无正文）
□ 是 ☒ 否

项目	本期金额	本期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	108,958,796.16	38.27%	1,412,409,226.26	22.84%
营业成本（元）	17,753,659.00	-40.47%	207,927,727.71	-20.67%
营业税金及附加（元）	3,406,338.50	-100.00%	10,906,356.00	-100.00%
销售费用（元）	-	-	137,280,385.00	-100.00%
管理费用（元）	666	-75.00%	0.00	-100.00%
财务费用（元）	666	-75.00%	0.00	-100.00%
资产减值损失（元）	402.8	17.78%	17.78	-100.00%
公允价值变动收益（元）	-	-	-	-
营业利润（元）	86,600,849.66	27.86%	1,164,204,003.55	20.03%
利润总额（元）	86,600,849.66	27.86%	1,164,204,003.55	20.03%
净利润（元）	71,281,466.25	22.92%	9,282,268,224.00	20.03%

√ 适用 □ 不适用

[illegible]

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

[illegible]

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

新加坡和香港居民在内地		20,000 美元或以上		其他, 如适用		总计	
前30位股东/实际控制人							
姓名/名称	股东/实际控制人性质	持股比例	持股数量	持有有投票权的股份/表决权数量	质押、冻结及冻结后情况		
					质押/冻结/冻结后	数量	
新加坡和香港居民在内地	境内非国有法人	33.05%	67,303,200		质押	40,000,000	
新加坡和香港居民在内地	其他	0.01%	19,531,260	19,531,260			
境内非国有法人	境内非国有法人	5.25%	10,449,000		冻结	10,449,000	
境内非国有法人	境内非国有法人	1.09%	3,937,500	3,937,500			
境内非国有法人	其他	1.06%	3,906,240	3,906,240			
境内非国有法人	其他	1.48%	2,948,626	763,126			
境内非国有法人	其他	1.46%	2,880,626	3,880,626			
境内非国有法人	其他	1.20%	2,539,940				
境内非国有法人	境内非国有法人	0.08%	1,953,126	1,953,126			
境内非国有法人	境内法人	0.05%	1,053,144				

前10名无限售条件股东持股情况

[illegible]

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无
------------------------	---

(二)公司控股股东、实际控制人及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

☐ 自愿披露事项

☐ 适用 ☒ 不适用

☐ 自愿披露事项

中国石化		2021年12月31日	
项目	2021年12月31日	2020年12月31日	
流动资产			
货币资金	794,446,038.11		696,467,224.01
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款	186,479,489.23		173,739,280.84
应收款项融资	426,451,284.08		471,266,064.28
应收款项融资	186,454,526.28		118,363,400.00
预付款项	41,221,869.68		58,535,116.00
应收股利			
应收利息			
其他应收款	46,633,620.19		364,896,181.00
其中：应收利息	11,397,220.63		1,673,061.64
应收股利			60,953,307.26
买入返售金融资产			
存货	176,132,393.86		136,713,264.94
合同资产	2,471,173.26		11,476,550.00
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	89,491,888.65		46,533,034.63
其他流动资产	3,012,503,373.88		2,396,058,119.68
流动资产合计			
非流动资产			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期股权投资	31,966,762.00		28,933,568.28
其他权益工具投资	174,547,100.00		174,547,100.00
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	1,286,632,799.81		1,267,539,741.13
在建工程	86,261,863.24		69,538,726.27
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	22,052,832.01		
无形资产	127,546,768.89		140,433,392.22
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	14,881,216.76		11,386,796.69
递延所得税资产	46,734,942.49		42,464,196.51
其他非流动资产	85,749,487.39		44,283,262.61
非流动资产合计	1,891,344,616.75		1,767,803,514.81
资产总计	4,933,488,396.47		4,063,342,011.51
流动负债			
短期借款	406,322,700.00		629,233,920.75
其中：质押借款			
应付账款	380,121,822.04		266,283,873.52
预收款项	397,549,403.67		343,369,074.03
应付股利			
合同负债	49,201,864.27		59,652,430.00
卖出回购金融资产款			
吸收存款及拆入资金			
代理买卖证券款			
交易性金融负债			
应付职工薪酬	921,360.39		6,033,886.95
应交税费	2,306,425.23		13,063,300.00
其他应付款	31,341,943.12		38,491,464.00
其中：应付利息	110,710.71		
应付股利			
应付账款及预收			
应付合同负债			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	7,439,400.24		63,203,625.86
其他非流动负债	6,212,104.21		7,486,402.00
流动负债合计	1,211,611,211.06		1,508,500,710.39
非流动负债			
其他综合收益准备			
长期借款	121,997,400.00		
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	19,186,391.58		331,941,287.24
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	32,703,494.42		35,334,917.75
递延所得税负债	20,669,473.68		20,669,473.68
其他非流动负债			
非流动负债合计	204,474,769.68		397,788,684.33
负债合计	1,416,085,970.74		1,906,289,394.72
所有者权益			
股本	189,062,500.00		200,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
资本公积	2,425,013,152.46		1,466,173,281.67
减：库存股			
其他综合收益	94,800,882.71		62,763,248.88
专项储备			
盈余公积	72,262,773.69		72,261,386.69
一般风险准备			
未分配利润	576,997,967.08		636,133,944.39

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	1,412,469,209.00	1,364,109,000.00
其中：营业收入	1,412,469,209.00	1,364,109,000.00
其他收入		
二、营业总成本	1,422,618,700.15	1,085,041,083.65
其中：营业成本	1,138,420,393.52	861,484,619.17
税金及附加		
销售费用及推广费		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
所得税费用		
净利润		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
每股收益		
基本每股收益		
稀释每股收益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
现金流量表		
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计		
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计		
经营活动产生的现金流量净额		
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

(二) 稀释每股收益	0.2	0.45
------------	-----	------

同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。法定代表人：蔡堂雷 主管会计工作负责人：王智会

[illegible][illegible]